Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400069

69

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/10/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de música
para o campus Cruzeiro do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Acre - IFAC Total de Itens Licitados: 00065 Novo Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Rua Coronel José Galdino, 495 Bosque Bosque - RIO BRANCO
- AC. Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 03/11/2021) 158156-26524-2021NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
A L AG OA S

CAMPUS MURICI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 152803 - IFAL/CAMPUS MURICI

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23041.002844/2018-41.
Pregão. Nº 27/2017. Contratante: INST. FED. DE ALAGOAS/CAMPUS MURICI. Contratado:
00.616.789/0001-00 - REIMAQ ASSISTENCIA TECNICA DE DUPLICADORES EIRELI. Objeto:
Registrar a supressão do objeto do contrato nº 01/2018/Campus Murici. Vigência:
01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 108.098,58. Data de
Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2021).

CAMPUS SATUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

O Instituto Federal de Alagoas Campus Satuba torna público o resultado do
Pregão Eletrônico 052020 que tratou da contratação de empresa para prestação de
serviços Auxiliares. Todas as informações estão disponíveis no site de Compras do Governo
Fe d e r a l

LEONARDO MOREIRA REGO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2021) 158382-26402-2021NE800150

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158150

Nº Processo: 23228000928202168. Objeto: A presente licitação tem como
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o
regime de empreitada por preço global, da obra de construção do auditório no Campus
Avançado de Oiapoque, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I do Termo
de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br-210, Km-03, S/n, Brasil Novo - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158150-99-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
26/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

YURI JORGE QUINTELA COIMBRA
Diretor do Departamento de Licitações

(SIASGnet - 03/11/2021) 158150-26426-2021NE999999

CAMPUS MACAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158159 - IF CAMPUS MACAPA

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 1059/2019-74.
Pregão. Nº 29/2018. Contratante: INST.FED. DO AMAPA -CAMPUS MACAPA. Contratado:
02.730.278/0001-40 - R B FURTADO. Objeto: Prorrogação de vigência c ontratual. Vigência:
07/11/2019 a 06/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 44.713,00. Data de
Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23443.003116/2021-20. CONVÊNIO nº 15/2021 celebrado em 15/10/2021,
entre o IFAM e Instituto de Conservação e Desenvolvimento Sustentável da Amazônia -
IDESAM. Objeto: Projeto Prioritário Tecnologia social: Sistema multifásico de piscicultura
familiar em áreas alagáveis amazônicas, a ser executado nos termos do Plano de aplicação
de recursos - PUR. Recursos: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência: 25
(vinte e cinco) meses, a contar de 15/10/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE PARCERIA

Processo no. 23279.003821/2021-76. ACORDO DE PARCERIA que entre si celebram o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, CNPJ:
10.764.307/0001-12, a PETROGAL BRASIL S.A, CNPJ: 03.571.723/0001-39, a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, CNPJ: 15.180.714/0001-04 e a FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO - FAPEX, CNPJ: 14.645.162/0001-91. OBJETO: Definir
os termos e condições em que se dará a cooperação técnica entre a PETROGAL, IFBA ,
UFBA e MOSAICO visando o desenvolvimento e execução do projeto intitulado
"SMARTH2O Design de águas inteligentes sustentáveis para recuperação avançada de
petróleo em reservatórios carbonáticos" ("Projeto"), detalhado no "Anexo I - Plano de
Trabalho PTR-A e PTR-B" ("Anexo I") do presente instrumento. VIGÊNCIA: 30 (trinta)
meses a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021. Fundamento
Legal: Lei no. 8.666/1993 e suas alterações.

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158409

Nº Processo: 23281003660202171. Objeto: Aquisição de serviços gráficos para
atender às demandas da Coordenação de Comunicação - CCOMS, IFBA campus Vitória da
Conquista.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h30. Endereço: Av. Sergio Vieira de Melo, 3.150, Bairro Zabelê, Zabelê - Vitória da
Conquista/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158409-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIANO LEAL SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/11/2021) 158409-26427-2021NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 035/2021. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência
e Tecnologia Baiano - Campus Governador Mangabeira e JOÃO RODRIGO ARAÚJO
SANTANA. Extrato de Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 14/10/2021. TÉRMINO:
13/10/2022. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e JOÃO
RODRIGO ARAÚJO SANTANA, pela parte Contratada.

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 154618 - IFBAIANO G. MANGABE

Nº Processo: 23337.251064/2021-11.
Dispensa Nº 8/2021. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GOV. MANGABEIRA.
Contratado: 02.285.157/0001-36 - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DOS
MORADORES DE COMBE, TINTUREIRO E T. Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação
escolar - pnae, conforme especificações constantes no edital de chamada pública nº
01/2021, seus anexos e o projeto de venda apresentado pelo contratado, os quais
integram o presente contrato, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 01/11/2021 a
01/11/2022. Valor Total: R$ 36.874,62. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).

CAMPUS XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 155885 - CAMPUS XIQUE-XIQUE

Pregão Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS XIQUE-XIQUE.
Contratado: 08.055.277/0001-23 - SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada em serviços de
apoio administrativo para o instituto federal baiano- campus xique-xique, para pagamentos
das diárias para a prestação do serviço de motorista..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.Nº Processo: 23806.250533/2021-01.
Vigência: 27/10/2021 a 27/10/2022. Valor Total: R$ 12.194,88. Data de Assinatura:
27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 155885 - CAMPUS XIQUE-XIQUE

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23327.002736/2017-91.
Pregão. Nº 12/2016. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS XIQUE-XIQUE. Contratado:
02.902.072/0001-50 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a prorrogação da vigência referente a serviços de
reprografia monocromática e policromática, incluindo manutenção corretiva e preventiva
com
fornecimento de peças e suprimentos, inclusive papel, do instituto federal de educação,
ciência e
tecnologia baiano - campus xique-xique, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas,
estabelecidas no termo de referência.. Vigência: 30/11/2021 a 01/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 17.833,20. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS TAGUATINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 152140 - IFB-TAGUATINGA NORT

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23513.001274/2019-50.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFB - CAMPUS TAGUATINGA NORTE. Contratado:
05.283.260/0001-35 - W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI. Objeto: Constitui objeto deste
termo aditivo a prorrogação da vigência do contrato nº 08/2019 e reajuste dos valores
contratuais.. Vigência: 25/11/2021 a 25/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
8.134,18. Data de Assinatura: 03/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 152145 - IFB - CEILANDIA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23509.005805/2018-61.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IFB - CAMPUS CEILANDIA. Contratado:
11.162.311/0001-73 - R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de
vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº. 04/2018, conforme
previsto na Cláusula Segunda - Da Vigência e nos termos do art. II, do art. 57 da Lei
8.666/93 e alterar o endereço da Contratada, o qual passa a ser: SIA Trecho 17, Rua
14, Lote 170 - Zona Industrial (Guará) em Brasília - DF, CEP: 71200-240. Vigência:
04/12/2021 a 03/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 448.059,40. Data de
Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jaqueline
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:19:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial